Deos per familias descripsit. Ita libri : at Dukerus ad Flor. I, 1, p. 58 : Vide, inquit, an apud Lactantium legendum sit : et eos per familias descripsit relato pronomine eos, ad pontifices... augures. BUN.

Cornelio et Bebio coss. Quingentis post Numa obtum annis, scilicet anno Urbis 575. Vide Plutarclum, in Numa, qui paulo alter hanc narrat historiam in Vita Numæ. Vide etiam Livium, lib. X, Decad. IV; Valer. Max. lib. I, cap. de neglecta Reli-

gione; Plinium, lib. XIII, cap. 43; S. Augustin., de Civitate Dei, lib. VII, cap. 34.

Sed omnes. Aliqua ex parte ad solvendam religionem pertinere existimatatos esse, Valer. Max. I, cap. 1, cum Livio tradit; nimium inde dixisse Firmianum, probat Selden. de Jure Nat. et Gent., I, I, c. 2, p. 16. Plura de his libris Augustin., de Civil. Dei, lib. VII, c. 34, et Lud. Vives ad eum. BUN.

Prætor urbanus. Præter edit. Thom., Thys., Gall. et Spark., in quibus est, *Prætor urbis*, omnes mss. et editi habent, *Prætor urbanus*. Haud secus Valerius Max. lib. I, cap. 4, ex quo Lactantius id desumptissime videtur, nisi quod Valerius eum vocat *L. Petilius*. Et forsitan utrumque praenomen habuit Petilius.

In concione populi concremavit. Moris est in bene constitutis rebus publicis, libros qui religionibus derogant, igne comburere. Arnob. lib. IV: *Quod si habaret vos aliqua pro vestris religionibus indignatio, hos potius litteras, hos exurere debuisis olim libros istos, demoliri, dissolvere theatra hæc potius, in quibus infamia numinum propidiosis quotidie publicantur infabulis.* Nam nostra quidem scripta cur ignibus meruerunt dari ? Vide Valer. Max. lib. I, cap. 4 : *Libros græcos quia aliqua ex parte ad solvendam religionem pertinere existabantur, L. Petilius Prætor urbanus, auctoritate senatus, per victimarios igne facto in concione populi cremavit.* ELMENHORST.

Quod sunt. Sic scripti, editi : mallem cum Heinmann. quod sint. BUN.

Potuerunt enim. Ven. 1471, Potuerant. BUN.

Res tamen in memoriam non exire. Ita omnes scripti et excusi, paulo obscurius. In Minucio, cap. 16, in memoriam exire notam famam consequi. Vult Lactantius, debuisse hos libros clam potius aboleri, non palam in concione. Ita enim res non exisset in memoriam, sive memorie non fuisset tradita. Illustrat hæc Augustin., de Civit. Dei, I, VII, cap. 35. Reimm. vocem, res, neglexit. BUN.

Approbare. Gallice, faire entendre.

Faunus. Latii cultor Faunus audit, quod primus, vel cum primis Latinum colere instituerit, ut tradidit Aurelio Victori in Origin. Rom. eundem Italiam variis superstitionibus implevisse : Sylvanum et jogerum præstitem, ipse se ait apud Calpurnium :

Qui juga, qui sylvas tuer, satus æthere Faunus. Aucupio eundem præfecit Propertius, ut notat Turneb. Advers. lib. XXVI, cap. 19. BARTHUS.

Nefaria sacra. Quia infantes Saturno immolaban-

orem suam Fatuam Faunam, eamdemque conjugem consecravit; quam Gabius Bassus Fatuam nominatam tradit, quod mulieribus fata canere consuevit, ut Faunus viris. Eamdem Varro scribit tanta pudicitiae fuisse, ut nemo eam, quoad vixerit, praeter virum suum mas viderit, nec nomen ejus audierit. Idcirco illi mulieres in operto sacrificant, et bonam deam nominant. Et Sextus Clodius in eo libro, quem græce scripsit, refert Fauni hanc uxorem fuisse, quæ quia contra morem decusque regium clam vini ollam ebiberat, et ebria facta erat, virginis myrtleis a viro usque ad mortem cœsa. Postea

tur. Quod scelus Tertullianus exprobrat Gentibus, Apologetic. cap. 9.

Fatuam Faunam. Sic legendum esse patet ex sequentibus, et nobiscum censem eruditissimi viri; et tamen aliter multifariamque legunt plerique mss. 2 Regii, 2 Colb., 1 Sorbon., *Fatuam Faunam*; 1 Clarom., *Fatuam Faunam*; alter Clarom., *Fenteiam Faunam*; 1 Bonon. antiqu., *Fenteiam Faunam*; 2 Reg. et Marm., *Fenam Faunam*; Regii duo 900 annorum, Cauc., 3 Colb. et Gat., *Sentam Faunam*; 1 al. Reg. addit *Sentum super Faunam*; A 2 Reg., Pen., Brun., et edit. Rom. 1468, 1470, abest *Fautam*, et a 1 Colb., Nav., Vict., in quibus est, *Fannam*. Eam *Fatuam Faunam*, ut Lactantius, appellat Arnobius liv. i et v. Macrobius quoque scribit lib. i, cap. 12: *Hanc eamdem Bonam deam, Faunamque, et Opem, et Fatuam Pontificum libris indigitari.* In Epitomes ms. Taurinensi est *Fentam Faunam*. Vide Justin. lib. xliii, cap. 1.

Eamdemque conjugem. Ita reposuimus ex mss. et edit. Tornes. In editis est *eamque*.

Gabius Bassus. Sic lego cum Gellio, lib. ii, cap. 4, ac plerisque et optimis mss. Regii 7, 6 Colb., Lips., Goth., 1 Sorbon., 1 Clarom., edit. Rom. 1468, 1470, et Cellar. In altero Clarom. est, *Gabius Bassus*, pro *Bassus*; in 1 Reg. vetustissimo, *Gavius Bassus*, u pro *b*; in altero Regio et Brun., *Gabinus Bassus*; non *Catus* ut in 12 editis.—*Quam Gabius Bassus.* Gabius, vel *Gavius Bassus*, haud dubie in libro, quem *de Diis* compositus, testante Macrobio lib. i Saturn., cap. 9. Laudatur sœpe a Gellio, ex libris *de Origine vocabulorum*, lib. ii, cap. 4, et ex *Commentariis*, lib. iii, c. 9, et alibi. Vossius ponit sub Augusto Cæsare. BUN.

Tantæ pudicitiae. Refutat Tertullianus, et præterea non sororem, sed filiam Fauni dicit lib. ii ad Nat., cap. 9, Conf. Arnob. i. BUN.